

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน ท่อเหลี่ยม

ปร. 5 แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน นาหนองทุ่ม หมู่ที่ 8 ต.บ้านแท่น อ.ชนบท จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร คสล.กว้าง 5.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 565.00 ตร.ม.

| ลำดับที่   | รายการ   | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วยxFF | ราคากลาง     |
|--|--|-------|-----------|--------------|------------|----------|-----------------|--------------|
| 1  | งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม                          | ตร.ม. | 565.00    | 1.67         | 943.55     | 1.3624   | 2.275           | 1,285.4925   |
| 2  | งานทราयरองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต                   | ลบ.ม. | 28.25     | 528.91       | 14,941.71  | 1.3624   | 720.587         | 20,356.5823  |
| 3  | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.       | ลบ.ม. | 84.75     | 1,943.93     | 164,748.07 | 1.3624   | 2,648.410       | 224,452.7672 |
| 4  | Expansion Joint (ทุกระยะไม่เกิน 100 ม.) ศก.19มม. | ตัน   | 0.022300  | 19,325.24    | 430.95     | 1.3624   | 26,328.707      | 587.1302     |
| 5  | Contraction Joint ศก. 15 มม.                     | ตัน   | 0.111200  | 18,814.02    | 2,092.12   | 1.3624   | 25,632.221      | 2,850.3030   |
| 6  | Longitudinal Joint ศก. 16 มม.                    | ตัน   | 0.179330  | 19,818.69    | 3,554.09   | 1.3624   | 27,000.983      | 4,842.0863   |
| 7  | งานไหล่ทาง                                       | ลบ.ม. | 22.60     | 150.00       | 3,390.00   | 1.3624   | 204.360         | 4,618.5360   |
| 8  | งานท่อระบายน้ำ ขนาดDia 0.40x1.00ม.(คสล.ชั้น3)    | ท่อน  |           |              | -          |          | -               | -            |
| 9  | ตะแกรงเหล็กwire mesh ศก.4@0.20x0.20ม.            | ตร.ม. | 565.00    | 25.00        | 14,125.00  | 1.3624   | 34.060          | 19,243.9000  |
| 10   | ติดตั้งไม้แบบติดตั้งตามยาว2ข้าง(รวม2ข้างแล้ว)    | เมตร  | 113.00    | 20.60        | 2,327.80   | 1.3624   | 28.065          | 3,171.3947   |
| 11   | ค่าปมคอนกรีต                                     | ตร.ม. |           |              | -          |          | -               | -            |
| 12   | ค่าหยอดยางรอยต่อ                                 | เมตร  | 207.17    | 13.43        | 2,782.25   | 1.3624   | 18.297          | 3,790.5351   |
| 13   | ป้ายโครงการ ก่อนและหลังดำเนินการ                 | ป้าย  | 1.00      |              | -          |          | -               | -            |
| 14   | ค่าปูนผิวคอนกรีต                                 | ตร.ม. | 565.00    | 11.88        | 6,712.20   | 1.3624   | 16.19           | 9,144.7013   |
|  |  |       |           |              | -          |          | -               | -            |
|  |  |       |           |              | -          |          | -               | -            |
|  |  |       |           |              | -          |          | -               | -            |
|  |  |       |           |              | -          |          | -               | -            |
|  |  |       |           |              | 216,047.73 | รวม      |                 | 294,343.43   |
| ตัวอักษร สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยสี่สิบบาทถ้วน |  |       |           |              | ปรับยอด    |          | 294,340.00      |              |

เฉลี่ยพื้นที่ 520.96 บาท / ตร.ม.

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =  $1 + \left( \frac{②}{①} \times ③ \right)$
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ③ X ④

|            |
|------------|
| 216,047.73 |
| 0          |
| 1.3624     |
| 1.00       |
| 1.3624     |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสมบัติ ศิลาคม ผอ. กองช่าง )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางศศิญา โมริรัตน์ หน.สำนักปลัด )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายศุภชัย หมุ่มมูลต้น จพ.ป้องกันฯ )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอดุลย์ สุจริต นายช่างโยธา )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( )